

# Othania Balanceret Makro A/S

Dronninggårds Alle 140, 2840 Holte  
CVR-nr. 41 56 82 67

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 29.04.25

Knud Bent Steen Larsen  
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 16

---

**Selskabet**

---

Othania Balanceret Makro A/S  
Dronninggårds Alle 140  
2840 Holte  
Danmark  
Hjemsted: Rudersdal  
CVR-nr.: 41 56 82 67  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Vincent Dilling-Larsen

---

**Bestyrelse**

---

Christian Mørup-Larsen, formand  
Allan Soon Lorentzen  
Steffen Kjøller Houliind

---

**Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Othania Balanceret Makro A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holte, den 17. marts 2025

## Direktionen

Vincent Dilling-Larsen

## Bestyrelsen

Christian Mørup-Larsen  
Formand

Allan Soon Lorentzen

Steffen Kjøller Houliind

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, i overensstemmelse med selskabets investerings- og risikopolitik, at skabe langsigtet værditilvækst gennem investering af selskabets midler i danske og udenlandske finansielle instrumenter omfattet af bilag 5 til lov om finansiell virksomhed samt gennem anvendelsen af relevante afledte finansielle instrumenter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 18.734.647 mod DKK 2.616.550 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 110.034.523.

Selskabet har i sit 4. regnskabsår leveret et positivt resultat.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabet er blandt de 10% bedste i Europa inden for sin kategori - en placering som vi forventer at forbedre fremadrettet.

### Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.24		19.518	195.180	17%
Årets tilgang	22.003.553	17.599	175.990	15%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.24		37.117	371.170	32%

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket i forbindelse med investorenes tilbagesalg ved udtræden.

## Resultatopgørelse

Note	2024 DKK	2023 DKK
Andre eksterne omkostninger	-340.132	-339.015
<b>Bruttotab</b>	<b>-340.132</b>	<b>-339.015</b>
1 Personaleomkostninger	-10.000	-10.000
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-350.132</b>	<b>-349.015</b>
Finansielle indtægter	19.157.990	4.844.862
Finansielle omkostninger	-73.211	-1.879.297
<b>Årets resultat</b>	<b>18.734.647</b>	<b>2.616.550</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	18.734.647	2.616.550
<b>I alt</b>	<b>18.734.647</b>	<b>2.616.550</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Andre tilgodehavender	1	1
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	110.192.554	104.352.335
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>110.192.554</b>	<b>104.352.335</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>12.010</b>	<b>211.271</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>110.204.565</b>	<b>104.563.607</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>110.204.565</b>	<b>104.563.607</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	DKK
Selskabskapital		1.165.590	1.096.110
Overkurs ved emission		0	1.647.332
Øvrige reserver		107.872.380	107.872.380
Overført resultat		996.553	-6.232.255
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>110.034.523</b>	<b>104.383.567</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.098	62.987
Anden gæld		98.944	117.053
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>170.042</b>	<b>180.040</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>170.042</b>	<b>180.040</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>110.204.565</b>	<b>104.563.607</b>

2 Oplysninger om dagsværdi

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Øvrige reserver	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24					
Saldo pr. 01.01.24	1.096.110	1.647.332	107.872.380	-6.232.255	104.383.567
Kapitalforhøjelse	69.480	8.850.383	0	0	8.919.863
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-22.003.554	0	0	-22.003.554
Overførsler til/fra andre reserver	0	11.505.839	0	-11.505.839	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	18.734.647	18.734.647
Saldo pr. 31.12.24	1.165.590	0	107.872.380	996.553	110.034.523

Øvrige egenkapitalbevægelser består af køb af egne kapitalandele i årets løb.

	2024 DKK	2023 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	10.000	10.000
I alt	10.000	10.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
Vederlag til ledelsen: Vederlag til bestyrelse	10.000	10.000

**2. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	Unoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.24	109.442.554	750.000	110.192.554
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	17.463.213	0	17.463.213

Fastsættelse af dagsværdi på unoterede værdipapirer og kapitalandele sker med baggrund i markedsværdien for de underliggende aktiver.

### 3. Anvendt regnskabspraksis

#### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### RESULTATOPGØRELSE

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder management fee og andre administrationsomkostninger.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter honorar til selskabets bestyrelse.

#### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

#### Skat af årets resultat

Selskabet er undtaget fra skattepligt efter selskabsskattelovens § 3, stk. 1, pkt. 19.

### BALANCE

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Unoterede værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi i balancen baseret på beregnet kapitalværdi.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

#### Egenkapital

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overkurs ved emission.

**3. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Allan Soon Lorentzen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c73ccae3-7fcb-40be-9a5d-98dd401a1e61

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-03-17 15:25:23 UTC



## Christian Mørup-Larsen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: f16f359b-5700-42dd-a1b9-5dc6da06c3b8

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-03-17 15:26:27 UTC



## Vincent Dilling-Larsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: 15e9ce4e-0da2-4c0e-bdd4-744eddb60391

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-03-17 15:30:22 UTC



## Steffen Kjøller Houliind (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6d2f8439-3b30-4ffc-be6e-b3daa93e5360

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-03-17 15:47:42 UTC



## Anders Nyberg (CVR valideret)

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Registreret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: fccfa98a-3345-4628-ac0d-e29d894a5001

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-03-17 15:51:05 UTC



## Knud Bent Steen Larsen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: b1aff923-9874-4f62-9cf4-11558a7c8895

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-04-29 09:47:03 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

**Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt**  
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.